
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

TERÇA-FEIRA, 23/02/2021 

EDIÇÃO Nº 034 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. DECRETO Nº 053/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de DIRETORA da Escola 
Municipal Professora Augusta Gomes Rocha e dá outras providências. 

2. DECRETO Nº 054/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de DIRETOR da Escola 
Municipal Dr. Rodrigo de Castro Burgos e dá outras providências 

3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
3.1. EXTRATO CONTRATO Nº 047/2021 – Pregão Eletrônico Nº 004/2021 
3.2. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Pregão Eletrônico Nº 004/2021 

4. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
4.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
4.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
4.3. EXTRATO CONTRATO Nº 048/2021 – Pregão Eletrônico Nº 005/2021 
4.4. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Pregão Eletrônico Nº 005/2021 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

 
DECRETO Nº 053 / 2021 de 23 de fevereiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
DIRETORA da Escola Municipal Professora 
Augusta Gomes Rocha e dá outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora VANUSA VIEIRA DE MENEZES, 
inscrita no CPF 389.938.645-00, RG 03.277.295-54 SSP/BA, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETORA da Escola 
Municipal Professora Augusta Gomes Rocha, conforme Lei Municipal 
n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

 
DECRETO Nº 054 / 2021 de 23 de fevereiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de DIRETOR 
da Escola Municipal Dr. Rodrigo de Castro Burgos e 
dá outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeado o Senhor JOSÉ SANTOS REIS, inscrito no CPF 
000.929.645-08, RG 08.261.744-93 SSP/BA, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR da Escola Municipal Dr. 
Rodrigo de Castro Burgos, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 

EXTRATO CONTRATO Nº 047/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 004/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, 
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela 
SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

Contratado: R I A COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 34.299.429/0001-43, com 

sede na Rua Hercules Alves Meira, S/N, Térreo, Imbuirá, Manoel Vitorino –Bahia, CEP. 

45.240-000, representado pelo Sr Reinando Ireno Alves Costa, portador do RG nº 

13.727.245-67 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 053.335.825-64. 

 

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos destinados as Secretarias 
da Prefeitura de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 1.616,667,96 (um milhão seiscentos e dezesseis 
mil seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos). 

 

Vigência: 22 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

 

OBJETO: Registro de preços visando a eventual Contratação de empresa para locação de 
veículos destinados as Secretarias da Prefeitura de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 005/2021 

EMPRESA: R I A COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 34.299.429/0001-43. 

                

ITEM  SETOR DESCRIÇÃO DO VEÍCULO DESTINAÇÃO 
VALOR 
UNIT. 

QUANT 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 
TOTAL (12 

MESES) 

1.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER 

1 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Educação e 
Cultura 

Veiculo tipo 
passeio/capacidade mínima 
de 5 pessoas/motor 1.0 
potencia mínima de 60cv, 
com ar condicionado . 

Secretaria de 
Educação, 
Cultura e Lazer 

R$ 
3.300,00 

1 
R$ 

3.300,00 
R$ 39.600,00 

2 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Educação, 
Cultura e 
Lazer 

Caminhão/carga 
aberta/potência mínima de 
080cv capacidade mínima 
de carga 4T 

Secretaria de 
Educação, 
Cultura e Lazer 

R$ 
4.550,00 

1 
R$ 

4.550,00 
R$ 54.600,00 

3 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Educação, 
Cultura e 
Lazer 

Veículo tipo van passageiro 
capacidade mínima 12 
pessoas 

Secretaria de 
Educação, 
Cultura e Lazer 

R$ 
4.550,00 

1 
R$ 

4.550,00 
R$ 54.600,00 

TOTAL: 3 
R$ 

12.400,00 
R$ 

148.800,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

7

        

        

2.0 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Assistência 
Social 

Veiculo tipo 
passeio/capacidade mínima 
de 5 pessoas/motor 1.0 
potencia mínima de 60cv, 
com ar condicionado . 

Sec. Mun. 
Assistência 
Social 

R$ 
3.300,00 

1 
R$ 

3.300,00 
R$ 39.600,00 

5 1 
R$ 

3.300,00 
R$ 

39.600,00 

        

3.0 SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXPANSÃO ECONÔMICA 

5 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Agricultura 

Veiculo tipo 
passeio/capacidade mínima 
de 5 pessoas/motor 1.0 
potencia mínima de 60cv, 
com ar condicionado . 

Secretaria de 
Agricultura 

R$ 
3.300,00 

1 
R$ 

3.300,00 
R$ 3.300,00 

TOTAL: 1 
R$ 

3.300,00 
R$ 3.300,00 

        

4.0 GABINETE DO PREFEITO 

6 

Veículo a 
disposição do 
Gabinete do 
Prefeito 

Caminhonete mista 
capacdade 5 
pessoas/motor 2.0 e 
potência mínima 90cv 

Gabinete Do 
Prefeito 

R$ 
8.200,00 

1 
R$ 

8.200,00 
R$ 98.400,00 

TOTAL:   
R$ 

8.200,00 
R$ 

98.400,00 

        

5.0 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

7 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Urbanismo, 

Veiculo tipo 
passeio/capacidade mínima 
de 5 pessoas/motor 1.3 

Sec. De Obras 
e Serviços 
Públicos 

R$ 
4.568,33 

1 
R$ 

4.568,33 
R$ 54.819,96 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

8

Obras e 
Serviços 
Públicos. 

potencia mínima de 60cv, 
com ar condicionado . 

8 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Urbanismo, 
Obras e 
Serviços 
Públicos. 

Caminhonete/carga 
aberta/potência mínima 
85cv 

Sec. De Obras 
e Serviços 
Públicos 

R$ 
5.133,33 

1 
R$ 

5.133,33 
R$ 61.599,96 

9 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Urbanismo, 
Obras e 
Serviços 
Públicos. 

Caminhão/Pipa/Capacidade 
Mínima de 7 mil litros 

Sec. De Obras 
e Serviços 
Públicos 

R$ 
8.406,67 

1 
R$ 

8.406,67 
R$ 

100.880,04 

TOTAL:   
R$ 

18.108,33 
R$ 

217.299,96 

        

6.0 SECRETARIA DE SAÚDE 

10 

veículos a 
disposição dos 
pacientes do 
TFD 
(HEMODIALISE 

Veículo tipo van passageiro 
capacidade mínima 12 
pessoas 

Sec. Mun. de 
Saúde, para 
atender 
pacientes do 
TFD 
(HEMODIALISE) 

R$ 
5.140,67 

1 
R$ 

5.140,67 
R$ 61.688,04 

11 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Saúde 

Veiculo tipo 
passeio/capacidade mínima 
de 5 pessoas/motor 1.0 
potencia mínima de 60cv. 

Sec. Mun. de 
Saúde, 

R$ 
3.333,33 

15 
R$ 

50.000,00 
R$ 

600.000,00 

12 
Veículo a 
disposição da 
Secretaria 

Veículo tipo Ambulância 
capacidade mínima p/ 04 
pessoas com motor 
(MÍNIMO) 1.3 potencia 

Secretaria de 
Saúde 

R$ 
5.125,00 

2 
R$ 

10.250,00 
R$ 

123.000,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

9

Municipal de 
Saúde 

mínima de 80cv com ar 
condicionado e cilindro de 
oxigênio 

13   
R$ 

65.390,67 
R$ 

784.688,04 

        

7.0 SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

13 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Administração 
e Finanças 

Veiculo tipo 
passeio/capacidade mínima 
de 5 pessoas/motor 1.3 
potencia mínima de 60cv, 
com ar condicionado . 

Secretaria de 
Administração 
e Finanças 

R$ 
5.118,33 

1 
R$ 

5.118,33 
R$ 61.419,96 

14 

Veículo a 
disposição da 
Secretaria de 
Urbanismo, 
Obras e 
Serviços 
Públicos. 

Caminhão/carga 
aberta/potência mínima de 
080cv capacidade mínima 
de carga 4T 

Sec. De Obras 
e Serviços 
Públicos 

R$ 
3.655,00 

6 
R$ 

21.930,00 
R$ 

263.160,00 

TOTAL: 1 
R$ 

27.048,33 
R$ 

324.579,96 

      
R$ 

1.616.667,96 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.616,667,96 (um milhão seiscentos e dezesseis mil seiscentos e 
sessenta e sete reais e noventa e seis centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 22 de Fevereiro de 2021. 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

10

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

11

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

12

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

13

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

14

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

15

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

16

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

17

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

18

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

19

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

20

 

EXTRATO CONTRATO Nº 048/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 005/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, 
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela 

SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, estabelecido na Travessa Barão do Rio Branco, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
15.282.485/0001-20, neste ato representado por sua Gestora Ely de Souza Santos 
Bonfim Ribeiro, inscrito no CPF nº 283.818.468-70  

 

Contratado: AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, inscrita no CNPJ 22.052.064/0001-

79, com sede na Rua Silvio Eiraldo, 232, Palmeira, Jaguaquara–Bahia, CEP. 45.345-

000, representado pelo Sr Aiack dos Santos Lopes, portador do RG nº 16.119.455-93 

SSP/BA, e inscrito no CPF nº 071.443.115-06. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Cestas Básicas para atender 
famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Contendas do Sincorá, 
acompanhadas pelo CRAS, em atendimento as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 48.816,00 (quarenta e oito mil oitocentos e dezesseis 
reais). 

 

Vigência: 23 de Fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

21

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

 

OBJETO: Registro de preços visando a eventual aquisição de Cestas Básicas para atender 
famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Contendas do Sincorá, 
acompanhadas pelo CRAS, em atendimento as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 006/2021 

EMPRESA: AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, inscrita no CNPJ 22.052.064/0001-
79. 

ITEM PRODUTOS UNIDADE QTD. 
TOTAL 

MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

01 ARROZ PARBOLIZADO DE 1ª 
QUALIDADE, TIPO 1 

KG 1600 VÔ OLÍMPIO 4,21 6.736,00 

02 FEIJÃO CARIOCA KG 1600 SUPER 
ESPECIAL 

5,17 8.272,00 

03 MACARRÃO KG 800 PELAGGIO 2,44 1.952,00 

04 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, 
EMBALADO A VÁCUO PCTE - 250G, 
COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 
DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA 

PCT 800  
SAÚDE 

 
3,62 

 
2.896,00 

05 AÇÚCAR BRANCO REFINADO 
POLARIZAÇÃO MÍNIMA 99.80%; 
UMIDADE MÁXIMA 0,08% 

KG 1600 ITAJÁ 2,08 3.328,00 

06 FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM 
SAL 

PCT 1600 SINHÁ 1,43 2.288,00 

07 ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, 
EMBALAGEM DE 900 ML, 

   
SOYA 

 
6,10 

 
4.880,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 23/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 034 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

22

ORIGINÁRIO DE ALGODÃO, SOJA, 
MILHO OU GIRASSOL, PRODUTO 
REFINADO E DE ACORDO COM OS 
PADRÕES LEGAIS. 

 

GARRAFA 

 

800 

08 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, 
FINA, CLARA 

KG 800 TIA LÚ 3,63 2.904,00 

09 LEITE EM PÓ C/ 250 G PACOTE 800 CCGL 4,34 3.472,00 

10 Ovos 1 dz DZ 800 COOPEAVI 3,81 3.048,00 

11 BOLACHA DE SAL 350G PACOTE 1600 PELAGGIO 2,81 4.496,00 

16 SABÃO EM PÓ  

UNIDADE 

 

800 

STAR PLUS 3,02 2.416,00 

17 ÁGUA SANITÁRIA  

UNIDADE 

800 TEIÚ 1,51 1.208,00 

16 DETERGENTE 500 ML PACOTE 800 POLIAL 1,15 920,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 48.816,00 (quarenta e oito mil oitocentos e dezesseis reais). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 23 de Fevereiro de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 23 de Fevereiro de 2021. 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C53C-F151-3D9A-B67B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C53C-F151-

3D9A-B67B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C53C-F151-3D9A-B67B

Hash do Documento 

EF325365C92784201201DC309F909F885776FE7F8CABEB0A1443136C9C27A210

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/02/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

23/02/2021 19:18 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


